Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 23 п.Щебенозаводского муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ

 От __3 марта 2023________________  № ____45____

О Порядке пользования участниками образовательных отношений личных

мобильных телефонов и других средств коммуникации во время

образовательного процесса в МБДОУ№23 п.Щебенозаводского

Для организации условий, гарантирующих охрану труда и здоровья воспитанников и

сотрудников МБДОУ  № 23, а также в целях осуществления образовательного процесса в

соответствии с требованиями закона РФ от 26.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в соответствии с частью второй ст. 21 Трудового кодекса РФ

(далее - ТК РФ), частью первой ст. 189 ТК РФ, ст.8, ст.100, ст.106, ст. 107, ст. 192, ст. 193

ТК РФ, пунктом 3.5.3. СП 2.4.3648-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование мобильных телефонов и других мобильных устройств

связи во время образовательной деятельности, присмотра и ухода за воспитанниками для

личных целей. Допускается. использование сотового телефона только в экстренных

случаях.

2. Утвердить Порядок пользования сотрудниками личных мобильных телефонов и

других мобильных устройств связи во время образовательного процесса в МБДОУ№23

(далее - Порядок) (Приложение к приказу).

3. Киенко Е.П.,воспитателю, разместить данный приказ и Порядок на сайте и

информационном стенде МБДОУ  № 23.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ№23                                     ____________Е.Е.Скрылева

		2023-03-10T11:07:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23 П.ЩЕБЕНОЗАВОДСКОГО
	Я являюсь автором этого документа